



# सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)



प्रा.डॉ. गणेश भामे

एम्.ए., पीएच्.डी.

संचालक (अतिरिक्त कार्यभार)

राष्ट्रीय सेवा योजना

गणेशखिंड, पुणे - ४११ ००७

कार्यालय क्र. : ०२०-२५६२२६८८/८९

: ०२०-२५६२२६९०/९१

: ०२०-२५६२२६९२

: ०२०-२५६९७३४१

संदर्भ : रासेयो/२०२५-२६/५८२

दि. २७/०२/२०२६

प्रति,  
मा.प्राचार्य/संचालक,  
रासेयो संलग्नित सर्व महाविद्यालये परिसंस्था,  
पुणे, अहिल्यानगर व नाशिक जिल्हा,  
सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ.

विषय : 'विकसित भारत' निबंध स्पर्धामध्ये निवड झालेल्या स्वयंसेवकांकडून निबंध सादर करण्याबाबत...

संदर्भ : मा. क्षेत्रीय संचालक, रासेयो क्षेत्रीय संचालनालय, युवा व खेल मंत्रालय, भारत सरकार, पुणे यांचा दि. २७ फेब्रुवारी २०२६ रोजीचा मेल

महोदय,

मा. क्षेत्रीय संचालक, रासेयो क्षेत्रीय संचालनालय, युवा व खेल मंत्रालय, भारत सरकार, पुणे यांच्या पत्रानुसार My Bharat Budget Quest – 2026 अतर्गत निबंध फेरीसाठी निवड झालेल्या रासेयो स्वयंसेवकांची जिल्हानिहाय यादी खालील लिंकवर उपलब्ध आहे.

तरी आपल्या महाविद्यालयातील सोबतच्या यादीमधील निवड झालेल्या स्वयंसेवकांना My Bharat पोर्टलवर दि. ०३ मार्च २०२६ पर्यंत निबंध सादर करण्याबाबत सूचित करण्यात यावे. आपल्या माहिती व उचित कार्यवाहीकरिता सोबतच्या पत्राचे अवलोकन करावे. कळावे, ही विनंती. कळावे, ही विनंती.

निबंध फेरीसाठी जिल्हानिहाय निवड झालेल्या स्वयंसेवकांची यादीची लिंक :

<https://docs.google.com/spreadsheets/d/1mHjUREzlu9pnrHeqAoKj27o46DfKswO-gjXeZDF06tq/edit?usp=sharing>

संचालक (अतिरिक्त कार्यभार)  
राष्ट्रीय सेवा योजना

To

**NSS Program Coordinators  
in Maharashtra & Goa**

**NSS District Coordinators in Maharashtra**

**Sir/ Madam,**

In reference to communication received from Directorate of NSS New Delhi , please find attached details of the participants shortlisted for the Essay Round of the MY Bharat Budget Quest 2026.

It is requested to inform enclosed shortlisted NSS volunteers in your district / jurisdiction for timely submit the essays by the NSS Volunteers on MY Bharat portal. **The last date to submit the essay on MY Bharat portal is 03 rd March, 2026.**

**District wise shortlisted NSS Volunteers for Essay round given in the drive given below**

<https://docs.google.com/spreadsheets/d/1mHjUREzlu9pnrHeqAoKj27o46DfKswO-gjXeZDF06tg/edit?usp=sharing>

--

**AJAY B SHINDE**

**Regional Director (Maharashtra & Goa)**

**Regional Directorate of N.S.S.**

**Government of India, Ministry of Youth Affairs & Sports**

**A Block, College of Agriculture Campus,**

**Shivaji Nagar, Pune- 411005**